
 
Comune di Spilamberto 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 113  DEL 29/08/2025 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE -  MODIFICHE TEMPORANEE 

ALLA CIRCOLAZIONE ORDINARIA PER MANIFESTAZIONE "MAST COT 2025" -  

PIAZZA SASSATELLI  

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA LAVORI PUBBLICI ,  PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Preso atto del calendario delle Manifestazioni consentite dall’Amministrazione Comunale di Spilamberto, 

tra cui è previsto lo svolgimento dell’evento “Mast Còt 2025” nelle giornate del 4 e 5 ottobre 2025; 

Valutata la necessità di effettuare le operazioni di allestimento e successivo smantellamento delle strutture 

temporanee nei giorni 2 e 3 ottobre 2025 e 6 ottobre 2025 come da comunicazioni pervenute dalla 

Struttura Rapporti con il Cittadino e Affari Generali; 

Rilevato che per lo svolgimento della manifestazione si dovrà occupare parte della sede stradale di alcune 

vie del centro storico e parte del parco della Rocca Rangoni con persone e strutture; 

Ritenuto opportuno modificare temporaneamente la viabilità al fine di garantire la sicurezza degli operatori 

e degli utenti della strada; 

Sentito il parere favorevole del Comando Polizia Locale Unione Terre di Castelli – Presidio di 

Spilamberto/Savignano sul Panaro; 

Visto l’Art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visti l’Art. 7 del Nuovo Codice della Strada (Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive 

modificazioni) ed il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione (D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e 

successive modificazioni ed integrazioni); 

 

O R D I N A 
 

per i motivi in premessa, che vengano adottati i sotto indicati provvedimenti di modifica temporanea alla 

circolazione ordinaria: 

 

 per allestimento e smantellamento stand espostivi: 

• Piazza Sassatelli: DIVIETO DI TRANSITO e SOSTA VEICOLARE (con rimozione forzata) dal 3 ottobre 

2025 alle ore 7:30 al 6 ottobre 2025 alle ore 12:30; 

 

 per svolgimento manifestazione: 

• Piazza Sassatelli: DIVIETO DI TRANSITO e SOSTA (con rimozione forzata) su tutta la piazza, da 

sabato 4 ottobre 2025 alle ore 9:00 a domenica 5 ottobre 2025 alle ore 24:00; 

• Via Peruzza: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA (con eventuale rimozione) sulla corsia nord 

(percorribile esclusivamente in direzione ovest-est con relativo preavviso all’intersezione di via 

Luppi con via Drusiani), da sabato 4 ottobre 2025 alle ore 9:00 a domenica 5 ottobre 2025 alle ore 

24:00; 



 
Comune di Spilamberto 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 113  DEL 29/08/2025 

 

 

• spostamento della fermata dei mezzi di trasporto pubblico da piazza Sassatelli a via Matteotti 

all’altezza della Chiesa del Carmine, da venerdì 3 ottobre 2025 alle ore 6:00 a lunedì 6 ottobre 2025 

alle ore 24:00, con istituzione delle relative seguenti modifiche alla circolazione stradale: 

 divieto di sosta veicolare, autobus esclusi, nel piazzale antistante la Chiesa del Carmine 

(allargamento terminale nord di via Sala Emma);  

 sia consentito agli autobus di linea che percorrono via del Carmine con direzione est-ovest di 

immettersi sulla S.S. 623 (in direzione di Modena), in deroga ai divieti posti all’intersezione con viale 

Marconi, divieti ai quali sarà abbinato il pannello con la dicitura “eccetto bus”; inoltre, 

all’intersezione della predetta via del Carmine con la S.S. 623 dovrà essere collocato apposito 

segnale di pericolo fig. II 26 art. 96 (doppio senso di circolazione) oltre al segnale verticale di 

pericolo fig. II 35 art. 103 (altri pericoli) integrato da pannello indicante la dicitura “uscita bus”, 

collocato sulla S.S. 623 prima dell’intersezione con via del Carmine, (da ambo i lati); 

 

La struttura Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente è responsabile della predisposizione di idonea e 

regolamentare segnaletica stradale di divieto di sosta; 

Gli organizzatori dell’evento sono responsabili dell’apposizione di idonea e regolamentare segnaletica 

stradale, attenendosi alle disposizioni di cui all’art.21 del C.d.S. nonché a quanto stabilito dall’art.30 e 

seguenti del Regolamento di Esecuzione del C.d.S., al fine di segnalare i divieti e le limitazioni sopraccitati, e 

al fine di evitare qualsiasi tipo di intralcio e/o pericolo per tutti gli utenti della strada 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli, da tutti i sopra 

descritti divieti, obblighi e limitazioni, sono esclusi i mezzi di soccorso, Polizia, Carabinieri e/o altri mezzi 

d’emergenza.  

Chiunque violi gli obblighi, i divieti e le limitazioni contenuti nella presente Ordinanza sarà sanzionato ai 

sensi del nuovo Codice della Strada (D.Lgs. n.285/92 e successive integrazioni e/o modificazioni), dagli 

organi preposti all’espletamento del servizio di polizia stradale di cui all’12 del Codice stesso. 

Si informa che ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 3 comma 4 della Legge n. 241 del 7/8/1990 e 

successive modificazioni, avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo:  

a) ai sensi dell’articolo 37 del Decreto Legislativo n. 285 del 30/4/1992 (Codice della Strada), entro 60 

giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

b) entro 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna. 

 

L’istruttoria del presente provvedimento, art. 4 L. 241/90, è stata eseguita dall’Istruttore Tecnico Geom. Matteo Sanzeri. 

 

Il Responsabile della Struttura Lavori Pubblici 

Patrimonio e Ambiente 

Arch. Gianluigi Roli 
Documento firmato digitalmente secondo le normative vigenti. 


		2025-08-29T11:02:24+0200
	Gianluigi Roli




